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یک خداحافظی کوتاه

دبیر شهربانو|  لیلا جانقربان،
  دوبـاره آمدیـد مشـهد؛ پـس از سـال ها دوری. پـس از سـال ها 

حـست و غبطه ای که مـا به تهرانی هـا می خوردیم که در هوای 

شـما نفس می کشـند؛ که روزهای دیـدار می توانند خودشـان 

را زودتـر بـه کوچـه کشوردوسـت برسـانند و اول صـف باشـند؛

کـه جلوتـر از همـه می تواننـد بیاینـد و روی زیلوهـای حسـینیه 

بنشـینند و بـه نصیحت هـای پدرانه شـما گوش دهنـد؛ که کف 

دست هایشـان بـا خـودکار و ماژیـک بنویسـند «جانـم فـدای

 رهبر».

دوبـاره آمدیـد مشـهد؛ پس از سـال ها دوری. چشـم بـه نوروزها  

 داشـتیم تـا اسـم سـال را بگوییـد و برایـمان سـخنرانی کنیـد.

چقـدر پـزش را می دادیـم که امسـال عید آقا در حرم سـخنرانی 

دارنـد. چقـدر برایـش برنامه هـای رسـانه ای می چیدیـم. مـن 

یکـی کـه میـان جمعیـت می گشـتم و حال وهـوای زائـران و 

مجاورانـی را می نوشـتم کـه منتظـر بودند تـا روی سـکو بیایید.

بـرای عید امسـال هم برنامه داشـتیم. بـا خودمان گفتـه بودیم 

بعـد از مـاه رمضـان حتـما آقا به مشـهد می آینـد. یکـی از بچه ها 

کـه رفتـه بـود و لنز حرفـه ای تـر هم خریـده بـود که از هـمان راه 

دور عکس هـای لبخندتـان را واضـح واضـح بگیـرد؛ غافـل بـود 

از اینکـه فروردین آمدنتـان می افتـد بـه تیـر!

دوبـاره آمدیـد مشـهد؛ پـس از سـال ها دوری. از خدا کـه پنهان 

نیسـت، از شـما هم پنهـان نباشـد؛ نمی دانید که چقـدر افتخار 

بـه مشـهدی بودنتان کردیـم. چقـدر فیلـم آن شـعرهایی را کـه 

برایتـان با لهجه مشـهدی می خواندند و شـما لبخنـدی عمیق 

می زدید، دست به دسـت چرخاندیم. خیالش را هم نمی کردیم 

که بـا آن فیلم ها کـه روزی می خندیدیم، این روزهـا گریه کنیم،

بغـض کنیم و سـکوتی طولانی و حست.

دوباره آمدید مشـهد؛ پس از سـال ها دوری. هردفعه می آمدید،

می ماندیـد و می رفتیـد، امـا این بـار آمده ایـد کـه بمانیـد. خـدا 

می دانـد کـه چقـدر دوسـت داشـتیم بیاییـد و بمانید، امـا نه از 

ایـن ماندن هـا. یـک وقت هایـی کـه زمزمـه می شـد قـرار اسـت 

پایتخـت جابه جـا شـود، قنـد تـوی دلمـان آب می کردیـم کـه 

بالاخـره مشـهد هـم گزینـه خوبی بـرای پایتخت شـدن اسـت؛

شـاید شـد و شـما برای همیشـه آمدید. آن وقت حسـینیه و بیت 

رهـبری می آمـد توی یکـی از همیـن کوچه های مشـهد؛ شـاید 

هـمان جـای خانـه پدری تـان. آن وقـت مـا خبرنگارهـا بارهـا و 

بارهـا آفیـش می شـدیم بـه بیـت؛ آن وقـت یک دل سـیر شـما را 

می دیدیـم و مثـل روایت نویسـان و عکاسـان بیتتـان در تهران،

حسـابی پـز نوشـته هایمان از شـما را می دادیـم؛ پـز آقایمان را.

دوبـاره آمدیـد مشـهد؛ پـس از سـال ها دوری. این بـار آمدید که 

بمانیـد، امـا به جـای خودتـان عکس هایتـان تسـکین دلمـان 

اسـت. به جـای دسـتی کـه بـالا می آوردیـد و نـگاه مهربانـی 

کـه داشـتید، فقـط یـک مشـت گره کـرده برایـمان باقی اسـت.

راسـتش را بخواهیـد؛ هنـوز نیامـده، روایت ها شوع شـده اند.

یکـی خانـه اش را بـرای زائـران شـما چیـده؛ یکـی تنـور گازی 

قدیمـی اش را تـوی موکـب آورده تـا بـرای مهمانـان شـما نـان 

گـرم بپـزد؛ یکـی ماشـینش را توی جـاده انداختـه و زائـران روز 

بدرقـه را بـه مشـهد می رسـاند؛ یکـی هـم مثـل هـمان رفیقم که 

لنـز تلـه خریده بود، رفتـه و از همه این هـا عکس گرفتـه و منتظر 

اسـت تـا پنجشـنبه بیایـد و شـما بیاییـد. خیلی هـا منتظرنـد تـا 

پنجشـنبه بیایـد و شـما بیاییـد بـرای یـک خداحافظـی کوتـاه 

و سـلامی طولانـی. خداحافظـی بـا آقایـی کـه پدرانـه هـوای 

همـه ما را داشـت و بـه همـه یـاد داد ریحانه وار بـا ما رفتـار کنند 

و سـلام بـر آقایـی کـه از بیت شـما بـرای رهـبری می آیـد؛ آقایی 

کـه بـوی شـما را می دهـد؛ آقایی کـه دوبـاره بـرای دیدارهایش 

صـف خواهیم کشـید؛ آقایی کـه برای او هم کف دسـت هایمان 

«جانم فـدای رهبر». خواهیـم نوشـت:
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عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی از افزایش ۷4درصدی منابع بانکی برای تسهیلات ازدواج 

5میلیون فقره وام ازدواج، واگذاری 150هزار قطعه زمین و افزایش ۲5برابری  و فرزندآوری خبر داد و گفت:

حق اولاد، اقدامات بزرگی بوده که انجام شده است.

امیرحسین بانکی پور افزود: تا امروز بیش از ۶00هزار مادر صاحب فرزند دوم به بعد، خودرو دریافت کرده اند 

که امیدواریم امسال بتوانیم 400تا500 هزار خودرو دیگر را بدون استرس قرعه کشی های ناگهانی به دست 

خانواده ها برسانیم و این یعنی تسهیل واقعی در مسیر مادری.

اختصاص ۶۰۰هزار خودرو و ۱۵۰هزار قطعه زمین به مادران

رنا
ایپ

 بنیاد ملی علم ایران با تصویب مصوبه ای جدید، در راستای حمایت از بانوان پژوهشگر و سیاست های 

جوانی جمعیت، مهلت ارسال پیشنهاده ها و اجرای طرح های پژوهشی را به ازای تولد هر فرزند تا ۹ماه و 

حداکثر هجده ماه افزایش داد. برای بهره مندی از این تسهیلات، ارائه شناسنامه فرزند به عنوان مدرک مورد 

نیاز کفایت می کند.
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ای

 پردیس احمدیه، بازیگر سینما، همزمان با تشییع رهبر شهید انقلاب، در استوری 

اینستاگرام خود نوشت: کنار تابوتت ایستادم و از قلبم زمزمه کردم ای رهبر شهیدم،

ای ادیب و فرزانه، راهت ادامه دارد. روزی خورشید حق طلوع خواهد کرد و نور حتی 

بر دیدگانی که امروز تماما کورند جلوه خواهد کرد. تا آن روز چه مرده و چه زنده به 

سان خودت صبورانه زیر بیرق علم دارمان می مانیم. یا علی

س
ار

ف

 دبیر ستاد ملی جمعیت با اشاره به اینکه خانواده های ایرانی به طور متوسط خواهان داشتن حدود ۲٫5فرزند 

هستند، گفت: حل مسئله جمعیت فقط با مشوق های اقتصادی محقق نمی شود، بلکه حمایت های پایدار،

ساده، بدون بوروکراسی و مبتنی بر کرامت خانواده، می تواند نقش مؤثری در افزایش رضایتمندی و تشویق 

به فرزندآوری داشته باشد.
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 همایش رستاخیز زنان نوغان به همت بسیج جامعه زنان خراسان رضوی در مشهد با حضور بانوان کنشگر 

و فعال فرهنگی برگزار شد.
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آمار و ارقام موجود نشان می دهد درصد شایان توجهی از مصرف داخلی اسباب بازی در کشور وابسته به 

واردات است. بررسی داده های گمرکی ده ماهه سال1404 نشان می دهد انحصار واردات اسباب بازی 

در دستان چند کشور ازجمله چین، امارات متحده عربی، ترکیه و هنگ کنگ است. در این میان، چین 

با اختلاف، پیشگام و پرچم دار واردات به بازار ایران محسوب می شود.
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اگر می خواهید 
برای روز تشييع 
رهبر شهید نذری 

بدهید
خیلی ها به دلشان افتاده حالا 

که مراسم تشییع رهبر شهید 

انقلاب است، در حد بضاعت 

خودشان نذری کوچکی 

بدهند و این گونه آقای شهید 

را بدرقه کنند. پیشنهادهای 

ما این است:

این مطلب را حتما بخوانید

این گروه، بهترین انتخاب برای جمعیت های 

در حرکت است؛ خوراکی هایی که در 

جیب، کیف یا دست جا می گیرند.

گزینه های جیبی

خرما + گردو

حلوای کنجدی

خرما + بادام

خرما + حلوا

خرما + کنجد

کشمش + 

نخودچی

گزینه های مناسب




